SECRETARIA DO ESPORTE E LAZER

DIVERSOS

Gabinete do Secretário

EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo
21/2900-0000545-5, TORNA PÚBLICA a ATA DA COMISSÃO JULGADORA DO EDITAL SEL 09/2021 - ILUMINA RS, conforme
segue:

ATA COMISSÃO JULGADORA EDITAL SEL 09/2021 - ILUMINA RS

No dia 17/01/2022 se reuniu a comissão julgadora do EDITAL SEL 09/2021 - ILUMINA RS, composta pelos servidores:

Da Secretaria de Obras e Habitação:

Luis Eduardo Lemes - ID 4452135 -01

Da Secretaria do Esporte e Lazer:

Bruno Ortiz Porto - ID 4548698/02

Felipe Tavares Milach - ID 3508323/02

Pablo Seffrin - ID 3641341/01

Conforme item 9 do presente edital, foram analisados os projetos dos municípios HABILITADOS, conforme trabalho da
comissão de habilitação e ata divulgado no diário oficial nesta data.

Assim sendo, esta comissão julgadora analisou e definiu como CLASSIFICADOS, tendo nota em ambas avaliações, tanto
da Secretaria de Obras e Habitação como da Secretaria do Esporte e Lazer superior a 60 pontos, conforme item 9.6.1 do
presente edital, os seguintes municípios:

Município Habilitação Nota final Classificação
Alpestre HABILITADO 89,25 CLASSIFICADO
Anta Gorda HABILITADO 77,2 CLASSIFICADO
Antônio Prado HABILITADO 87 CLASSIFICADO

Arvorezinha HABILITADO 78,85 CLASSIFICADO

Augusto Pestana HABILITADO 92,1 CLASSIFICADO
Barão de Cotegipe HABILITADO 76,55 CLASSIFICADO
Barra do Rio Azul HABILITADO 79,5 CLASSIFICADO
Bossoroca HABILITADO 84,25 CLASSIFICADO
Bozano HABILITADO 89,55 CLASSIFICADO
Cachoeira do Sul HABILITADO 84,25 CLASSIFICADO
Caiçara HABILITADO 86,6 CLASSIFICADO
Camargo HABILITADO 77,5 CLASSIFICADO
Campo Bom HABILITADO 80,15 CLASSIFICADO
Campos Borges HABILITADO 80,35 CLASSIFICADO
Canoas HABILITADO 77,65 CLASSIFICADO
Caseiros HABILITADO 82,55 CLASSIFICADO
Centenário HABILITADO 77,85 CLASSIFICADO
Cerro Branco HABILITADO 73,95 CLASSIFICADO
Charqueadas HABILITADO 78,36 CLASSIFICADO
Chiapetta HABILITADO 89,5 CLASSIFICADO
Coronel Barros HABILITADO 74,55 CLASSIFICADO
Coxilha HABILITADO 76,45 CLASSIFICADO
Cristal do Sul HABILITADO 89,2 CLASSIFICADO
Derrubadas HABILITADO 73,1 CLASSIFICADO
Dom Feliciano HABILITADO 73,9 CLASSIFICADO
Doutor Ricardo HABILITADO 76,4 CLASSIFICADO
Encantado HABILITADO 77,6 CLASSIFICADO
Encruzilhada do Sul HABILITADO 74,4 CLASSIFICADO
Esmeralda HABILITADO 75,5 CLASSIFICADO
Espumoso HABILITADO 76,85 CLASSIFICADO
Estrela HABILITADO 76,4 CLASSIFICADO
Fagundes Varela HABILITADO 82,35 CLASSIFICADO
Flores da Cunha HABILITADO 74,85 CLASSIFICADO
Gramado HABILITADO 76,25 CLASSIFICADO
Gramado dos LoureirosHABILITADO 75 CLASSIFICADO
Harmonia HABILITADO 79,85 CLASSIFICADO
Herveiras HABILITADO 84,7 CLASSIFICADO
Ibiraiaras HABILITADO 75,3 CLASSIFICADO
Imbé HABILITADO 77,05 CLASSIFICADO
Ipiranga do Sul HABILITADO 77,05 CLASSIFICADO
Iraí HABILITADO 72,5 CLASSIFICADO
Itacuribi HABILITADO 88,45 CLASSIFICADO
Jacutinga HABILITADO 73,95 CLASSIFICADO
Lagoa dos Três CantosHABILITADO 74,4 CLASSIFICADO
Maratá HABILITADO 84,55 CLASSIFICADO
Mariana Pimentel HABILITADO 73,85 CLASSIFICADO
Mato Castelhano HABILITADO 79,05 CLASSIFICADO
Mato Leitão HABILITADO 76,05 CLASSIFICADO
Minas do Leão HABILITADO 74,4 CLASSIFICADO
Montauri HABILITADO 80,05 CLASSIFICADO
Montenegro HABILITADO 75 CLASSIFICADO
Nova Araçá HABILITADO 87,9 CLASSIFICADO
Nova Boa Vista HABILITADO 79,7 CLASSIFICADO
Osório HABILITADO 92,05 CLASSIFICADO

Palmitinho HABILITADO 73,85 CLASSIFICADO
Paraí HABILITADO 85,6 CLASSIFICADO
Pareci Novo HABILITADO 78,5 CLASSIFICADO
Passo Fundo HABILITADO 87,95 CLASSIFICADO
Pedras Altas HABILITADO 79,85 CLASSIFICADO
Picada Café HABILITADO 79,35 CLASSIFICADO
Ponte Preta HABILITADO 77,05 CLASSIFICADO
Rodeio Bonito HABILITADO 80,25 CLASSIFICADO
Rolante HABILITADO 78,9 CLASSIFICADO
Santa Maria HABILITADO 87,1 CLASSIFICADO
Santa Rosa HABILITADO 92,9 CLASSIFICADO
São Gabriel HABILITADO 75,2 CLASSIFICADO
São Luiz Gonzaga HABILITADO 70,2 CLASSIFICADO
São Pedro da Serra HABILITADO 87,15 CLASSIFICADO
São Sebastião do Cai HABILITADO 77,9 CLASSIFICADO
São Sepé HABILITADO 79 CLASSIFICADO
São Vendelino HABILITADO 79,65 CLASSIFICADO
Sapiranga HABILITADO 74,7 CLASSIFICADO
Sertão HABILITADO 80,4 CLASSIFICADO
Sete de Setembro HABILITADO 83,2 CLASSIFICADO
Tabai HABILITADO 73,35 CLASSIFICADO
Taquara HABILITADO 81,05 CLASSIFICADO
Tenente Portela HABILITADO 78,6 CLASSIFICADO
Três Coroas HABILITADO 75,05 CLASSIFICADO
Três de Maio HABILITADO 79,85 CLASSIFICADO
Tupanciretã HABILITADO 75,3 CLASSIFICADO
Ubiretama HABILITADO 82,5 CLASSIFICADO
Uruguaiana HABILITADO 83,75 CLASSIFICADO
Venâncio Aires HABILITADO 71,25 CLASSIFICADO
Vera Cruz HABILITADO 78,3 CLASSIFICADO
Vila Maria HABILITADO 86,75 CLASSIFICADO
Vitória das Missões HABILITADO 83,05 CLASSIFICADO

Conforme item 9.12 do presente edital, tendo em vista a disponibilidade de recursos, todos os municípios que cumprirem
os requisitos formais para do Conveniamento, item 10, além de CLASSIFICADOS serão CONTEMPLADOS.

Danrlei de Deus Hinterholz

Secretário do Esporte e Lazer

DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ
Av. Borges de Medeiros, 1501, 9º andar
Porto Alegre
DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ
Secretário de Estado
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132159428

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 19 de Janeiro de 2022

Protocolo: 2022000667184

Publicado a partir da página: 73

	SECRETARIA DO ESPORTE E LAZER